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  Stand: 18.02.2025 – BIMM 

Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Burgenland BD Burgenland 

SQM Franz Jeschko 
E-Mail: franz.jeschko@bildung-bgld.gv.at   
 
DM Christina Durstberger 
E-Mail: christina.durstberger@bildung-bgld.gv.at  
 
Mag.a Karin Vukman-Artner 
E-Mail: karin.vukman-artner@bildung-bgld.gv.at 
(Minderheitenschulwesen, ESU) 

 

PH Burgenland 

MMaga Dr.in Andrea Bicsar, MA 
E-Mail: andrea.bicsar@ph-burgenland.at 

 Kärnten BD Kärnten 

SQM Dr.in Dagmar Zöhrer 
E-Mail: dagmar.zoehrer@bildung-ktn.gv.at 

Dipl.-Päd.in Margit Johanna Eickhoff, MA BEd. 
Koordinationsstelle Sprachliche Bildung (DaZ/SBU) 
E-Mail: maggie.of@gmx.at 
 
Koordinationsstelle Sprachliche Bildung (DaZ/SBU) 
Webseite: www.koordinationsstelle-sbu-daz.com 
www.daz-kärnten.at 

PH Kärnten 

Prof.in Mag.a Magdalena Angerer-Pitschko, BEd. 
E-Mail: magdalena.angerer-pitschko@ph-kaernten.ac.at 
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  Stand: 18.02.2025 – BIMM 

Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Niederösterreich BD Niederösterreich 

DM Eva Hiegesberger, BEd 
E-Mail: eva.hiegesberger@bildung-noe.gv.at 

 
SQM Matthias Hesse, BEd 
E-Mail: matthias.hesse@bildung-noe.gv.at 
 

 

PH Niederösterreich 

HS-Prof.in Priv.-Doz.in Dr.in Misia Sophia Doms 
E-Mail: misia.doms@ph-noe.ac.at 

 

 Oberösterreich BD Oberösterreich 

SQM Susanne Kaltenböck, MEd 
E-Mail: susanne.kaltenboeck@bildung-ooe.gv.at 

 
Martina Stanger-Bumberger, BEd 
Zentrum Sprachliche Bildung OÖ 
E-Mail: martina.stanger-bumberger@bildung-ooe.gv.at 

Zentrum Sprachliche Bildung Oberösterreich 
Webseite: https://www.bildung-ooe.gv.at/Schule-und-
Unterricht/Zentrum-Sprachliche-Bildung.html 
 
 
 

PH Oberösterreich 
HS-Prof.in Dr.in Doris Pokitsch, BA MA 
E-Mail: doris.pokitsch@ph-ooe.at     
 
Prof.in Dr.in Mag.a Tatjana Atanasoska, MA 
E-Mail: tatjana.atanasoska@ph-ooe.at 

 
PH der Diözese Linz 
HS-Prof.in Mag.a Dr.in Gudrun Kasberger 
E-Mail: gudrun.kasberger@ph-linz.at  
 
Mag.a Dr.in Nicola Tschugmell, MSc 
E-Mail: nicola.tschugmell@ph-linz.at 
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  Stand: 18.02.2025 – BIMM 

Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 
 

 Salzburg  BD Salzburg 

SQM Hofrätin Mag. Dr. Birgit Heinrich, Dipl.-Päd. 
E-Mail: birgit.heinrich@bildung-sbg.gv.at 

 

PH Salzburg 

HS-Prof.in Mag.a Dr.in Judith Kainhofer (Ausbildung) 
E-Mail: judith.kainhofer@phsalzburg.at  
 
Prof.in MMag.a Mirjam Högl (Fortbildung) 
E-Mail: mirjam.hoegl@phsalzburg.at 
 

 Steiermark BD Steiermark 

SQM Elisabeth Traxler-Turner, Dipl.-Päd. 
E-Mail: elisabeth.traxler-turner@bildung-stmk.gv.at 
 
MMag. Johannes Schaflechner 
E-Mail: johannes.schaflechner@bildung-stmk.gv.at 
 
DM Karin Gspandl-Oelzant, BEd. 
E-Mail: karin.gspandl-oelzant@bildung-stmk.gv.at 

 
Webseite: https://www.bildung-
stmk.gv.at/unterricht/paedagogische-themen/sprachliche-
bildung.html 

PH Steiermark 

Prof.in Mag.a Dr.in Muriel Warga-Fallenböck (Ausbildung) 
E-Mail: muriel.warga@phst.at 
 
Prof.in Mag.a Michaela Hronovsky-Ortner (Fortbildung) 
E-Mail: michaela.hronovsky-ortner@phst.at 
 

PPH Augustinum 

Prof.in Mag.a Diana Groß 
E-Mail: diana.gross@pph-augustinum.at 
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  Stand: 18.02.2025 – BIMM 

Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Tirol BD Tirol 

HR Mag. Dr MAYR Werner 
Leiter Pädagogischer Dienst 
E-Mail: werner.mayr@bildung-tirol.gv.at   
 
Gamze Kilic 
E-Mail: gamze.kilic@bildung-tirol.gv.at 

PH Tirol 

HS-Prof.in Mag.a Julia Festman, Ph.D. habil.  
E-Mail: julia.festman@ph-tirol.ac.at 
 
Maga. Drin. Verena Gučanin-Nairz 
E-Mail: verena.gucanin-nairz@ph-tirol.ac.at 

 

KPH Edith Stein 

Dr.in Simone Stefan 
E-Mail: simone.stefan@kph-es.at 

 Vorarlberg BD Vorarlberg 

HRin LPäD Monika Steurer, MSc, BEd 
E-Mail: monika.steurer@bildung-vbg.gv.at 
 
Sprache. Lesen. Team 
Mag.a Sarah Geyr, BEd 

E-Mail: sarah.geyr@bildung-vbg.gv.at 

Nina Tschabrun, BEd 

E-Mail: nina.tschabrun@bildung-vbg.gv.at 

Webseite: https://sprachelesen.vobs.at/kontakt 

PH Vorarlberg 

HS-Prof.in Dr.in Simone Naphegyi, BEd MA 
E-Mail: simone.naphegyi@ph-vorarlberg.ac.at 
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  Stand: 18.02.2025 – BIMM 

Bundesland Kontaktperson/en an der BD Kontaktperson/en an der PH 

 Wien Sprachförderzentrum Wien 

SQM Dipl. Päd.in Ulrike Rötgens 
E-Mail: ulrike.roetgens@bildung-wien.gv.at 

 

DM Dipl.-Pädin. Margret Sharifpour Langroudi 
E-Mail: margret.sharifpour@bildung-wien.gv.at 
Deutsch als Zweitsprache und 
Deutschförderung/sprachliche Bildung 
 
DM Dženita Özcan, MA 
E-Mail: dzenita.oezcan@bildung-wien.gv.at 
Mehrsprachigkeit und Erstsprachenunterricht/  
sprachliche Bildung 

Webseite: www.sfz-wien.at 

 

 

PH Wien 

Mag.a Dr.in Sandra Reitbrecht 
E-Mail: sandra.reitbrecht@phwien.ac.at  

 

KPH Wien/Niederösterreich 
 
Prof.in Dr.in Beatrice Müller 
E-Mail: beatrice.mueller@kphvie.ac.at 
 
Mag. Christoph Peschak, BA 
E-Mail: christoph.peschak@kphvie.ac.at 
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